
 

 
2022年５月 16日 

各      位 

会 社 名 株式会社 成学社 

代 表 者 代表取締役社長 永井 博 

（コード：２１７９、東証スタンダード市場） 

問合せ先 常務取締役 藤田 正人 

 TEL.０６－６３７３－１５９５ 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更に関し、下記のとおり決議いたしま

したので、お知らせいたします。 

記 

１．株主優待制度変更の理由 

当社では、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの皆様に当社株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を導入してお

ります。この度、株主様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた結果、配当金によ

る利益還元を優先することがより適切であると判断し、株主優待制度を一部変更することとい

たしました。 

今後も株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として位置づけ、企業価値の向上に取り組

んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

２．変更内容 

 現行 変更後 

贈 呈 内 容 
１単元以上保有する株主様に対して

一律ＱＵＯカード 1,000円分 
（現行どおり） 

贈 呈 回 数 年２回 年１回 

権利確定日 毎年３月 31日および９月 30日 毎年３月 31日 

贈 呈 時 期 毎年６月および 12月 毎年６月 

３．変更時期 

現行の株主優待制度は、2022年３月 31日現在の株主名簿に記載された株主様への贈呈をもっ

て終了いたします。次回は、2023年３月 31日時点で基準を満たす株主様に贈呈いたします。 

（ご参考） 

2023年３月期の１株当たり年間配当金は 17円（前期比８円 70銭増額）を予定しております。 

以  上 


